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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

رونمایی از بسته راهبردها و سیاست های  بانکی 
 تسهیلات تکلیفی برای بانک ها و  ناترازی

 منابع و مصارف

ناترازی شــبکه بانکی با تســهیلات تکلیفی، ضرورت باز گذاشتن دست 
بانک ها در وصول مطالبات غیرجاری و ابعاد تســهیلات دانش بنیان ها، از 
مواردی بود که از سوی مدیران بانک  های دولتی در مراسم رونمایی از بسته 

راهبردها و سیاست های  بانکی مطرح شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مراســم رونمایی از سیاست های بخش بانکی با 
حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و مدیــران عامل بانک های دولتی در 

محل وزارت اقتصاد برگزار شد.
در این مراســم رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک صادرات اظهار داشت: 
بعضی از مشکلات خارج از شبکه بانکی تحمیل می شود که باید این موارد 
حل شود، از جمله این موارد آن است که گفته می شــود باید نسبت منابع 
به مصارف و تسهیلات بانکی 75 درصد شــود و ما می خواهیم این نسبت 
را         رعایت کنیم اما در برخی سفرهای اســتانی طرح هایی مانند طرح ملی 
مسکن و یا تسهیلات خرد که ما ابلاغ می شود که موجب ناترازی در منابع به 
مصارف بانک ها می شود و گاهی این نسبت منابع به مصارف بهم می ریزد و 

گاهی این نسبت به بیش از 80 درصد منابع افزایش می یابد.
دولت آبادی همچنین گفت: تاکید بر این اســت که بانک ها منابع خود را         به 
پروژه هایی بدهند که بالای 80 درصد پیشرفت دارند در حالی که گاهی در 
سفرهای استانی طرح هایی از سوی استانداران و یا دولت به ما ابلاغ می شود 
که پیشرفت آنها 50 درصد است و درواقع این طرح ها به صورت تسهیلات 
تکلیفی به بانک ها ابلاغ می شود. بنابراین بانک ها نمی توانند نسبت 75 بین 

منابع و مصارف خود را         رعایت کنند.
وی همچنین گفت: بانک ها از ســرمایه گذاری در املاک، طلا و سکه منع 

شده اند، همچنین بانک ها از ورود به سرمایه گذاری جدید منع شده اند.
 شبکه بانکی تمایلی ندارد که سهام غیربانکی خریداری کند

در این مراســم همچنین ایمانی مدیرعامل بانک صادرات نیز گفت: گاهی 
اجرای برنامه هایی که برای شــبکه بانکی در نظر گرفته شده است با بحث 
خروج منابع سازگار نیســت. باید بانک های خصوصی نیز پای کار برنامه 
دولت برای رشــد غیرتورمی و فقرزدا بیایند، زیرا در اجرای برنامه دولت 

محدودیت منابع داریم.
مدیرعامل بانک صادرات با بیان اینکه شبکه بانکی تمایلی ندارد که سهام 
غیربانکی خریداری کند، گفت: حتی در مواردی که باید اموال مازاد خود 
را         ارائه کنیم، محدودیت هایی داریم، ســال گذشته سهام غیربانکی نداشته 
باشــیم، اما دولت به خاطر بدهی ها به شبکه بانکی ســهام غیربانکی به ما 
اختصاص داد و ما در فروش آنها محدودیت هایــی داریم و اگر بخواهیم 
منابع را         جبران کنیم با اضافه برداشت از بانک مرکزی مواجه می شویم. اگر 
بخواهیم این سهام را         در بورس به فروش برسانیم با محدودیت های سازمان 

بورس همراه می شویم.
ایمانی اضافه کرد: در مورد شــعبه های خارج از کشور به دلیل مشکلات 
تحریم، مشــکل انتقال ارز داریم، تلاش می کنیم انتقال منابع ارزی آسان تر 

شود و برای وصول مطالبات بانک تلاش می کنیم.
وی همچنین با بیان اینکه بانک ها نباید واحدهای تولیدی جدید را         تملیک 
کنند، گفت: بانک اگر سراغ وصول مطالبات خود می رود نارضایتی ایجاد 
می شود باید راهکاری در این سیاست ها دیده شود تا بانک بتواند مطالبات 
خود را         وصول کند. از طرفی در خرید املاک غیرمولد هم بانک تمایل ندارد 

و هم بر اساس این دستورالعمل منع شده است.
مدیرعامل بانک صادرات به لزوم تخصیص تســهیلات به شــرکت های 
دانش بنیان گفت: اگر تسهیلات تکلیفی باشــد، منابعی برای دانش بنیان ها 

باقی نمی ماند.
در وصول مطالبات غیرجاری دست بانک ها باز گذاشته شود 

در این مراسم همچنین رضا اخلاقی فیض آثار مدیرعامل بانک تجارت نیز 
گفت: اگر شفاف سازی صورت های مالی انجام نشود، نظام بانکی به بعضی 

موضوعات متهم می شود.
وی همچنین گفت: باید تیمی برای تحقق اهداف شبکه بانکی تشکیل شود 
و همچنین بحث مطالبات شبکه بانکی به صورت جدی دنبال شود. دولت 

می تواند از خود شروع کند و بدهی خود به شبکه بانکی را         بپردازد.
وی اضافه کرد: بانک هــا از خرید و فــروش ارز و دارایی های غیرمرتبط 
برحذر داشته شده اند و خود بانک ها هم انگیزه ای برای سرمایه گذاری در 
این موارد ندارند. همچنین بانک مرکــزی مقررات تنبیهی برای بانک ها در 

نظر گرفته است.
اخلاقی افزود: باید در وصول مطالبات غیرجاری دست بانک ها باز گذاشته 

شود.
 با شاخص گذاری برای شبکه بانکی کسب و کار بانک ها دیگر 

اقتصادی نیست
آیت ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه نیز در این مراسم با اشاره به  سیاست های 
بخش بانکی گفت: برخی از این مــوارد روی کاغذ می ماند و ما در عمل با 
محدودیت هایی مواجه هســتیم. نحوه همکاری بانک ها در عقود اسلامی 
مسأله است. اگر بانک ها اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی داشته باشند، 
مسأله تورم ایجاد می شود و اگر برندارد، کسب و کار بانک ها دچار خدشه 
می شود.مدیرعامل بانک ســپه همچنین به موضوعاتی که خارج از شبکه 
بانکی به بانک ها تحمیل می شود، گفت: در مورد فعالیت بین المللی بانک ها 
که ضرورت دارد باید مسأله انتقال ارز حل شــود.وی همچنین خواستار 
بازپرداخت بدهی دولت به بانک ها شد و گفت: دولت می تواند با مواردی 
مانند نفت و یا ســایر ابزارها بدهی خود به بانک هــا را         بپردازد.ابراهیمی 
اضافه کرد: با شاخص گذاری برای شبکه بانکی، کسب و کار بانک ها دیگر 
اقتصادی نیســت و ما نمی توانیم مانند بانک های خارجی به کسب و کار 
تخصصی بانک ها روی بیاوریم و بسیاری از مسائل بانک ها حل نشده است.

وی همچنین در مورد اموال تملیک شــده توسط بانک ها گفت: باید فکری 
شود که بانک ها بتوانند اموال تملیک شده را         بفروشند. وی همچنین خواستار 
بازپرداخت بدهی دولت به بانک ها شد و گفت: دولت می تواند با مواردی 

مانند نفت و یا سایر ابزارها بدهی خود به بانک ها را         بپردازد.
ضرورت اجرای  گواهی سپرده سرمایه خاص در شبکه بانکی

در این مراسم اسماعیل لله گانی مدیرعامل بانک رفاه نیز گفت: هدایت اعتبار 
به سمت تولید دانش بنیان نیازمند حمایت های دیگر است. یکی از بحث های 
بانک رفاه مطالبات ما از دولت و مطالبات از ســازمان اجتماعی است. باید 
این منابع به بانک برگردد تا بتواند بیشتر در خدمت تولید باشد.وی همچنین 
خواستار تقویت بخش کارشناسی و کارشناســان بخش دادگستری برای 
شبکه بانکی شد و گفت: در شرایط اقتصادی و نوسان قیمت امکان ارزیابی 
شاخص ها وجود ندارد.مدیرعامل بانک رفاه گفت: مشارکت واقعی بانک 
در پروژه ها می تواند به رونق تولید کمک کند، همچنین تاکید شــده است 
که واحدهای تولیدی به واسطه عقب افتادن اقســاط بانکی نباید تعطیل و 
یا تملیک شوند، اما از طرفی ســودآوری بانک ها با تسهیلات عقب افتاده 

کاهش می یابد.

پرداخت بدهی های عراق به ایران از پارسال 
آغاز شده بود

دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق با اشاره به تداوم صادرات 
انرژی به عراق گفت: دولت عراق از سال گذشته در صدد 
واریز مطالبات ایران است و امکان استفاده از این منابع برای 
واردات نیز فراهم شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جهانبخش ســنجابی در مورد بدهی های دولت عراق به 
ایران، اظهار کرد: بحث آزادسازی منابع ما در عراق به چند 
ماه قبل بر می گردد و اتفاق جدیدی نیفتاده است؛ در چند 
قسط وزارت نیروی عراق مطالبات ناشی از صادرات ما را 
در اکانت حسابی که نزد بانک های عراقی داشتیم واریز کرد 
و بخشی را هم قول داده بودند که واریز کنند، منتهی وقتی 
پول وارد حساب ما شــد به دلیل تحریم ها امکان برداشت 
پول را نداشــتیم.دبیرکل اتاق مشــترک بازرگانی ایران و 
عراق افزود: در اینجا دو مسیر را باید دنبال می کردیم، یکی 
مطالبه بدهی از دولت عراق و دیگری استفاده از این منابع 
پس از واریز به حســاب بانکی؛ خوشبختانه هر دو بخش 
پیشرفت خوبی داشت. بخشی از مطالبات به حساب های 
ما در عراق واریز شده و هم امکان استفاده از این منابع برای 
واردات مواد غذایی، ماشین آلات و... فراهم شده است زیرا 

عراقی ها از لیست اوفک، توانستند استثنا بگیرند.

  تخصیص ۵0 درصد حداقل منابع
 سپرده ای هر منطقه جهت اعطای تسهیلات 

به همان منطقه
اداره کل اعتبارات پســت بانک ایران بخشنامه »تخصیص 
50 درصد حداقل منابع سپرده ای هر منطقه جهت اعطای 
تسهیلات به همان منطقه« را به تمام شعب بانک در سراسر 
کشور ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، برطبق بخشنامه 
۳۴۳87۲/00 مورخ ۲۳/۱۱/۱۴00 مدیریت کل مقررات، 
مجوزهــای بانکی و مبــارزه با پولشــویی بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران با موضوع » تخصیص و هدایت 
موثرمنابع بانکی« بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی، 
حداقل 50 درصد از منابع ســپرده ای تجهیز شــده در هر 
منطقه را به اعطای تســهیلات در همان منطقه اختصاص 
دهند.براساس این بخشــنامه، انتقال منابع سپرده ای در هر 
منطقه به سایر مناطق با توجیه عدم امکان تخصیص منابع 
سپرده ای به همان منطقه، در صورت اختصاص 50 درصد 
از منابع سپرده ای به همان منطقه امکان پذیر خواهد بود.بر 
اساس این گزارش، بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی 
که نسبت مجموع تسهیلات اعطایی آنها در هر منطقه آزاد 
تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی به مجموع سپرده های آنها 
در همان منطقه کمتر از 50 درصد باشد، موظف هستند این 

نسبت را به حداقل 50 درصد ارتقا دهند.

هد ف گذاری پرداخت 32 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات  به بخش توسعه و تعاون

مدیرعامل بانک توســعه تعاون گفت:  امسال درنظر داریم 
۳۲ هزار میلیارد تومان تســهیلات از طریق بانک توســعه 
تعاون به بخش توســعه و تعاون پرداخت کنیم.به گزارش 
اقتصادســرآمد،حجت الله مهدیان در مــورد اینکه مهدی 
مســکنی معاون امور تعاون خبر از ایجاد یک بانک مردمی 
تعاون داده است، گفت: بانک توسعه تعاون که در ۱۳ سال 
پیش تأسیس شــد، هم دولتی اســت و هم مردمی. سال 
گذشــته ۲6 هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردیم 
که 70 درصد آن برای بخش تعــاون و ۳0 درصد نیز برای 
سایر بخش ها بوده است.وی گفت: برآورد می شود از محل 
وام های بانک توسعه تعاون ۴7 هزار شغل جدید در بخش 
تعاون و غیر تعاون ایجاد شــده باشد.وی در مورد تقویت 
سرمایه بانک توســعه تعاون گفت:  ســرمایه این بانک از 
9۲0 میلیارد تومان سال گذشــته به ۳ هزار و ۲50 میلیارد 
تومان رسید که با افزایش ۳ و نیم برابری همراه شد.به گفته 
وی، بانک توسعه تعاون خوشــبختانه تا پایان سال ۱۴00 
ابربدهکار نداشته و فقط یک مورد با شهرداری تهران بود که 
توافق شد که پرونده تعیین تکلیف شد.مهدیان گفت:  امسال 
درنظر داریم ۳۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات از طریق بانک 

توسعه تعاون به بخش توسعه و تعاون پرداخت کنیم.

فناوری های نوین محور توسعه نظام بانکی است 
رییس کل بانک مرکزی گفت: فناوری های مالی باید در کشور رشد و توسعه پیدا کند و در واقع این مبنای توســعه نظام مالی و بانکی خواهد بود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی امروز در دیدار با فعالان حوزه فین تک  اظهار داشت: اعتقاد بنده این است که دسترسی مردم را به نظام بانکی چه در حوزه خدمات بانکی و چه 
در بخش تسهیلات بانکی باید سهل کنیم که در این راه حوزه فناوری های مالی نقش بسیار مهمی می تواند داشته باشد.صالح آبادی با اشاره به اینکه جلسه امروز به عنوان یک مقدمه 
برای تعامل بیشتر خواهد بود، اظهار داشت: در سال های اخیر تکنولوژی های جدید همچون بلاک چین تاثیرات زیادی ایجاد کرده است؛ حتی شکل ارزیابی ها و اعتبارسنجی ها 
نیز می تواند تفاوت پیدا کند. بنابراین پلتفرم های جدیدی که در دنیا شکل گرفته اند می توانند در آینده نقش موثرتری را در بین ذینفعان مختلف ایفا کنند.وی خاطرنشان کرد: اخیرا 
سندباکس بانک مرکزی در شرکت ملی انفورماتیک مصوب شده و به زودی راه اندازی هم خواهد شد که اقدام بسیار خوبی است و می تواند به این تعامل کمک کند.صالح آبادی در 
پایان تاکید کرد: مطمئنا در دوره ای که بنده در بانک مرکزی هستم، فناوری های مالی باید در کشور رشد و توسعه پیدا کند و در واقع این مبنای توسعه نظام مالی و بانکی خواهد بود.

در حالی که روند شــاخص بورس از 
ابتدای سال تاکنون روند صعودی را در 
پیش گرفته، اما همچنان به قله 6 شهریور 
سال گذشته نرســیده و در کانال یک میلیون و 500 

هزار واحد قرار دارد.
در آخرین روز معاملاتی سال ۱۴00 شاخص بورس 
در عدد یک میلیون و ۳67 هزار واحد قرار داشت و 
حالا با رشــدی در حدود ۱59 هزار واحدی، روی 
عدد یک میلیون و 5۲6 هزار واحد ایســتاده است. 
این نشان می دهد که شــاخص بورس ۱۱.6 درصد 
رشد داشته است. با این وجود، شاخص فاصله کمی 
با عدد یک میلیون و 57۳ هزار و ۴06 واحد ششــم 

شهریور سال گذشته دارد.
کارشناســان اعتقاد دارند؛ یکی از مواردی که برای 
پیش بینی آینده بازار مورد توجه سهامداران است، 
جریان ورود و خروج پول حقیقی ها اســت. آمار 
مشارکت در عرضه های اولیه نشان می دهد ورود پول 
حقیقی به بازار که طی یک ماه گذشته اتفاق افتاده، 
از جانب فعالان جدید رخ نداده، بلکه همان فعالان 
قبلی بازار سهام، نقدینگی جدید وارد بورس کرده اند.

به عبارتی می توان گفت افرادی که در اثر ســقوط 
99 و رکود و افت سال ۱۴00 از بورس خداحافظی 
کرده و پول خود را خارج کــرده بودند، همچنان در 
بازارهای دیگر فعال هستند و پول آن ها درگیر بازار 

سرمایه نیست.
در همین رابطه، مجید عبدالحمیدی، کارشناس و فعال 
بازار سرمایه در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در 
مورد دلایل آشتی نکردن مردم با بورس گفت: جریان 
ورود و خروج پول حقیقی ها یکی از عواملی است که 
فعالان بازار همیشه آن را بررسی می کنند. گرچه هفته 
گذشته از این نظر اتفاق نگران کننده ای رخ نداده، اما 
آمار شرکت کننده ها در عرضه های اولیه اخیر جالب 
نبود و می توان نتیجه گرفت ورود پول حقیقی به بازار 
که طی یک ماه گذشته اتفاق افتاده، از جانب فعالان 
جدید رخ نداده بلکه همان فعالان قبلی بازار سهام، 

نقدینگی بیشتر و جدید وارد بورس کرده اند.
این فعال بازارســرمایه تاکید کرد: دولت ها به ویژه 

در دو دهه اخیر برخلاف شــعارهای خود و اعتماد 
عمومی عمل کردند و این باعث شــده که مهم ترین 
بازار مالی کشور که براســاس عرضه و تقاضا شکل 
گرفته، از درجه اعتماد عمومی تا حد زیادی ســاقط 

شود.
عبدالحمیدی با ذکر مثالی تصریح کرد: در سال ۱۳99 
تمــام ارکان دولتی و فراقوه ای، مــردم را به حضور 
در بورس فراخواندند، امــا در نهایت بدون توجه به 
هشدارهای کارشناسی پس از تامین مالی بیش از 600 
هزار میلیارد تومان کسری بودجه عملیاتی خود، مردم 
را به امان خدا رها کردند و اکنون هم هیچ کس گوشش 

بدهکار اعتراضات عمومی نیست.
وی متذکر شــد: بازی با اعتماد عمومی مردم، بازی 
کاغذ با آتش است و همین اســت که می بینیم وقتی 
دولت می کوشــد که قیمت ها را مدیریت کند، بازار 
هیچ اعتمادی به دولت ندارد و افراد می کوشند تا در 
بازارهای موازی و دلالی، در برابر دولت دارایی خود 

را حفظ کنند.

نقش مشکلات ساختاری بورس
عبدالحمیدی خاطرنشــان کرد: نقش مشــکلات 
ساختاری بورس در این میان چگونه است؟ بورسی که 
امروز داریم، میراث بد اقتصادی است، چون بورس با 
کلی مشکلات جدید به مدیریت جدید رسیده است.

وی یادآور شــد: دولت قبل از طریق وزارت اقتصاد 
هم با خصوصی سازی ها ایجاد عرضه می کرد و از آن 
طرف هم در بخش تقاضا با باز گذاشتن دست بانک ها 
به ورود در بورس و اعطای تســهیلات و حمایت از 
شبه دولتی ها و صندوق های بازنشستگی و نهادها به 
تقاضا کمک می کرد و در نتیجه قیمت ها بالا می رفت.

این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: مردم با دیدن 
رشد قیمت ها وسوسه شده و وارد بازار می شدند، اما 
مدتی بعد روشن شد که این رشد حبابی و مصنوعی 
بوده و پایدار نیست و ضرردهی ســهامداران خرد 
شروع شــد و لذا آنها هم به نوعی با بازار قهر کردند 
و این قهر با وجود همه تحولات سیاسی در پرونده 

هسته ای همچنان ادامه دارد.

عبدالحمیدی خاطرنشــان کرد: امید است با تعیین 
تکلیف پرونده مذاکرات برجام و ثبات سیاسی و 
دور شدن از قیمت های دستوری با یک شیب ملایم 
در آینده مردم به سمت بورس دوباره حرکت کرده 

و اعتماد از بین رفته برگردد.
بر اساس گزارش اقتصاد ســرآمد، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار دربــاره رونق بورس گفت: 
برای معاملاتی شدن سهام عدالت باید شورای عالی 

بورس تصمیم گیری کند.
مجید عشــقی فارس،  در مورد اینکــه چه زمانی 
معاملاتی شدن سهام عدالت آغاز می شود، گفت: 
شــورای  عالی بورس هنوز در این زمینه تصمیم 

نگرفته است.
وی افزود: ابتدا باید آ ئین نامه اجرایی سهام عدالت 
اصلاح و تصویب شــود که هنوز روند اصلاح آن 
تمام نشده اســت بعد از آن باید ترتیبات برگزاری 
مجامع شرکت های ســرمایه گذاری استانی انجام 
شود سپس شورای عالی بورس در مورد معاملاتی 

شدن سهام عدالت تصمیم گیری می کند.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار این را هم 
گفت: اول باید در آئین نامه اجرایی که توسط یک 
کارگروه انجام می شــود روش برگزاری مجامع 
شرکت های سرمایه گذاری استانی مشخص شود 
انتخابات هیأت مدیره شرکت های سرمایه گذاری 
استانی انجام شود و روال این شرکت ها به حالت 
عادی برگــردد، صورت های مالی شــرکت های 
ســرمایه گذاری اســتانی به صورت شفاف روی 
کدال قرار گیرد و بعد از آن در مورد معاملاتی شدن 
سهام عدالت در شورای عالی بورس تصمیم گیری 

می شود.
عشقی همچنین در مورد سود سهام عدالت گفت:  
عمده سود سهام عدالت قبل از سال جدید پرداخت 
شد در مورد سود شــرکت های غیربورسی حاضر 
در پرتفوی سهام عدالت هم سود ناچیزی در حد 
زیر ۱0 درصد از کل سود پرداخت شده باقی مانده 
است که برنامه ریزی می کنیم چگونه پرداخت شود 

و هنوز در این زمینه هم تصمیم گیری نشده است.

بررسی نقش مشکلات ساختاری بورس

مردمبابورسآشتیمیکنند؟

برگزیده ها

وزیر اقتصاد گفت: باور ما این اســت نمی توانیم به نقشه 
راه رشد غیرتورمی فقر زدادســت پیدا کنیم الا از طریق 
اصلاح مســیر تامین مالی و با توجه به وزن شبکه بانکی 
در تامین مالی اولویت اول اصلاح آن است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ســید احســان خاندوزی در نشســت رونمایی از راهبردهای این 
وزارتخانه برای نظام بانکی گفت: در این بخشنامه تلاش کردیم آنچه 
به عنوان هدف های کلی نظام بانکی مطرح بوده را با لحاظ مقررات 
ترجمه کنیم.وی افزود: باور ما این است نمی توانیم به نقشه راه رشد 
غیرتورمی فقرزدادست پیدا کنیم الا از طریق اصلاح مسیر تأمین مالی 
و با توجه به وزن شبکه بانکی در تأمین مالی اولویت اول اصلاح آن 
است.خاندوزی تصریح کرد: همچنین عملکرد خود شبکه بانکی و 
ســلامت بانکی هم باید از درجه خوبی برخوردار باشد تا بتوان این 
اصلاحات را انجام دهیم. در این بسته آن مواردی که از نظر وزارت 
اقتصاد حائز اولویت اســت را ابلاغ کردیم با ایــن حال باید در نظر 
داشــت مصوبات تنظیم گرایانه عمدتاً چهارچوبی را تنظیم می کند 
و اینکه کدام سیاست در اولویت قرار می گیرد بنا به صلاحدید خود 
مدیران اســت. به طور مثال اگر در سفر استانی اســتانداران به شما 

پروژه ای را که زیر 80 درصد پیشــرفت داشت پیشنهاد دادند باز هم 
خود هیئت مدیره بانک در نهایت تصمیم گیرنده است.وزیر اقتصاد 
خاطرنشان کرد: نظام تأمین مالی می تواند به گونه ای باشد که بحث 
تولید بر فعالیت های غیرمولــد و در خود تولید هم تولید دانش بنیان 
ارجحیت پیدا کند.وی در تبیین موارد اصلی این بخشــنامه گفت در 
بحث اول بایدها و نبایدهای هدایت اعتبار را داریم. استفاده حداکثری 

از تأمین مالی زنجیره ای کــه به خود بانک ها هــم در کاهش صف 
تقاضای تسهیلات کمک می کند، تسهیل در اعطای وام بدون ضامن 
که مورد تأکید رئیس جمهور هم بود و خوشحالیم هم در قانون بودجه 
مصوب شد و بانک مرکزی هم چندی پیش در بخشنامه خوبی به تمام 
بانک ها ابلاغ کرد که این اقدامات نشان دهنده هماهنگی دستگاه های 
اقتصادی با یکدیگر است.وی افزود: راهبرد دوم انضباط مالی است 
که فروش اموال مازاد، سهام غیر بانکی، کاهش بدهی های غیر جاری، 
بهبود شاخص های کملز که برای کار با بانک های جهانی الزامی است، 
مسئله رشــد نقل و انتقالات ارزی که علیرغم اینکه شرایط تحریمی 
در ماه های گذشــته تفاوتی نکرده اما به همت و ابتکار عمل برخی 
مدیران نقل و انتقال ارزی در 6 ماهــه دوم هزار و چهارصد متر در 6 
ماه های اول افزایش چشــمگیری داشتند.خاندوزی ادامه داد: مسئله 
بعدی بهبود فناوری و ارائه خدمات الکترونیک است که از جمله آنها 

می توان به ارائه یک نسخه الکترونیک از قرارداد به مشتریان نام برد.
وی افــزود: برای خــود معاونت بانکــی وزارت اقتصــاد هم یک 
دســتورالعمل داریم و اینکه بتوانیم تا پایان امسال به طور سیستمی 

عملکرد بانک ها را در وزارت اقتصاد نظارت کنیم.

وزیر اقتصاد عنوان کرد؛

رسیدنبهنقشهراهرشدغیرتورمیبااصلاحنظامبانکی

آگهي مناقصه عموميآگهي مناقصه عمومي
 شهرداري گلستان در نظردارد براساس مصوبات  شورای شهر و آئین نامه مالی شهرداری ها و بودجه مصوب سال 1401 نسبت 

به  برگزاري مناقصه عمومي با مشخصات ذیل اقدام نماید                 
سپرده شرکت در مناقصهاعتبار پروژهموضوععنوان

۷.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال۱۵۰.۰۰۰.۰۰۰۰.۰۰۰ ریالآسفالت مکانیزه محله های منطقه یک مناقصه عمومي
۷.۵۰۰.۰۰۰.۰۰ ریال۱۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالآسفالت مکانیزه محله های منطقه دومناقصه  عمومی

 بدینوسیله از کلیه متقاضیان دارای صلاحیت پیمانکاری مرتبط دعوت میشود برای دریافت واسترداد اسناد مناقصه عمومی با 
دردست داشتن معرفی نامه، گواهینامه صلاحیت و مدارک شناسائی ظرف مدت حداقل 10 روز از تاریخ درج نوبت دوم آگهی) مطابق 
مندرجات اسناد ( به واحد امورمالی این شهرداری واقع در تهران-كیلومتر 25 جاده تهران، ساوه – انتهای خیابان 24متری شهید 
چمران – تقاطع بلوار ولایت – جنب سالن ورزشی ولایت – طبقه فوقانی ایستگاه 5 آتش نشانی شهرداري گلستان مراجعه نمایند.

  هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
  شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

 شرکت کنندگان  5% مبلغ کل را بصورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره 100810363191 نزد بانک شهر 
شعبه اسلامشهر یا  شماره حساب 0106897220005 نزد بانک ملی شعبه شهرداری به عنوان سپرده شرکت در مناقصه ارائه 

نمایند.
 در صورت انصراف نفرات اول ،دوم ، سوم سپرده شرکت در مناقصه ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید.

   قیمت فروش اسناد 5/000/000 ریال می باشد .
تاریخ انتشار نوبت اول :  1401/02/11   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/02/18

 نوبت اول

سیدمحمد میرزمانی  -  شهردار گلستان

آغاز پرداخت تسهیلات در ۱۳ استان

ثبتنام۲۸۰هزارنفردرسامانه
تسهیلاتفرزندآوری

رئیس گروه اعتبارات بانک های تجاری اداره اعتبارات بانک مرکزی خبر داد: ۲80 هزار متقاضی 
دریافت تســهیلات  فرزندآوری از زمان راه اندازی ســامانه، ثبت نام کرده اند و بر اساس آمار، 
پرداخت تسهیلات در ۱۳ استان آغاز شــده است.به گزارش اقتصادســرآمد، هاشم مولایی در 
خصوص پرداخت تسهیلات فرزندآوری گفت: براساس جزء دو بند الف تبصره ۱6 قانون بودجه 
سال جاری مقرر شده است که تســهیلات فرزندآوری که از ابتدای سال ۱۴00 متولد می شوند، 
به ازای فرزند اول ۲00 میلیون ریال، فرزند دوم ۴00 میلیون ریال، سوم 600 میلیون ریال، چهارم 
800 میلیون ریال و پنجم و بیشتر ۱ میلیارد ریال تخصیص پیدا کند. البته براساس قانون، پرداخت 
تسهیلات برای متقاضیانی است که نرخ باروری شهرســتان محل تولد فرزند یا پدر کمتر از ۲.5 
باشد.هاشم مولایی در خصوص آمادگی شبکه بانکی برای پرداخت تسهیلات فرزندآوری اظهار 
کرد: این قانون از ۳۱ فروردین به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد و از تاریخ مذکور بانک ها در مهلت 
7 روز کاری بخشنامه را به شعب زیرمجموعه ابلاغ کردند و از روز جاری تمامی بانک های کشور 
اعطای تسهیلات را آغاز خواهند کرد.رئیس گروه اعتبارات بانک های تجاری اداره اعتبارات بانک 
مرکزی در خصوص عملکرد سامانه تسهیلات فرزند افزود: از زمان راه اندازی سامانه تعداد ۲80 
هزار متقاضی دریافت تسهیلات در سامانه ثبت نام کرده اند و بر اساس آمار پرداخت تسهیلات 
در ۱۳ استان آغاز شده است.مولایی همچنین با اشــاره به ابلاغ دستورالعمل پرداخت تسهیلات 
مسکن تشریح کرد: براساس جزء سه  بند الف تبصره ۱6 قانون بودجه سال جاری تسهیلات قرض 
الحسنه ودیعه، ساخت و خرید مسکن برای خانوارهای فاقد مسکن که فرزند سوم آنها از ابتدای 
سال ۱۳99 متولد شده است، تا سقف ۲00 میلیون تومان و دوره بازپرداخت ۲0 ساله تعلق می گیرد. 
دستورالعمل پرداخت تسهیلات مســکن )ودیعه، خرید و ساخت( به شعبه های منتخب 6 بانک 
مسکن، تجارت، صادرات، کشاورزی، توسعه تعاون و پست بانک  ابلاغ شده است و متقاضیان 
برای دریافت با مراجعه حضوری و ارائه و تکمیل مستندات می توانند در صورت احراز شرایط، 
تسهیلات را دریافت کنند.رئیس گروه اعتبارات بانک های تجاری اداره اعتبارات بانک مرکزی  
افزود: در قانون صراحتاً هر سه مورد تسهیلات مسکن شامل ودیعه، خرید و ساخت مشخص شده 

است و متقاضی می تواند برای دریافت هریک از انها با تکمیل مستندات اقدام کند.


